



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



ANEXO I
PREGÃO 026/2012

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MAQUINAS PESADAS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE DIAMANTINO.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. REF. UNIT	V. REF. TOTAL
MOTONIVELADORA FG 170 FIATALLIS					
01	PARES DE LAMINAS	UNID	10	590,00	5900,00
02	PARAFUSO DA LAMINA	UNID	100	2,90	290,00
03	PORCA DA LAMINA	UNID	100	1,47	147,00
04	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR	UNID	02	160,05	320,10
05	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR	UNID	02	160,17	320,34
06	MANGUEIRAS DOS PISTÕES	UNID	06	306,67	1840,02
07	UNHA DO ESCARIFICADOR	UNID	18	67,00	1206,00
08	TRAVAS DA UNHA DO ESCARIFICADOR	UNID	20	32,10	642,00
09	BOMBA D'ÁGUA	UNID	02	316,00	632,00
10	CORREIA DO MOTOR	UNID	02	88,00	176,00
11	FILTRO DE AR	UNID	05	96,00	480,00
12	FILTRO LUBRIFICANTE	UNID	05	71,00	355,00
13	FILTRO COMBUSTÍVEL	UNID	05	51,00	255,00
14	FILTRO HIDRÁULICO	UNID	05	112,67	563,35
15	CABOS DE ACELERADOR	UNID	02	130,00	260,00
16	CALÇOS GUIA DA LAMINA	UNID	20	98,00	1960,00
17	FILTRO SEDIMENTADOR DE ÁGUA	UNID	02	85,00	170,00
18	CALÇOS DE FIBRA DO GIRO CÍRCULO	UNID	10	60,67	606,70
19	PARES DE CANTO DE LAMINAS	UNID	05	263,33	1316,65
TOTAL:					17440,16
MOTONIVELADORA FG 140 FIATALLIS					
20	PARES DE LAMINAS	UNID	10	523,33	5233,30
21	PARAFUSO DA LAMINA	UNID	100	2,73	273,00
22	PORCA DA LAMINA	UNID	100	1,14	114,00
23	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR	UNID	02	127,50	255,00
24	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR	UNID	02	127,50	255,00
25	MANGUEIRA DOS PISTÕES	UNID	06	330,00	1980,00
26	UNHA DO ESCARIFICADOR	UNID	18	58,33	1049,94
27	TRAVA DA UNHA DO ESCARIFICADOR	UNID	10	24,17	241,70
28	BOMBA D'ÁGUA	UNID	01	499,33	499,33
29	CORREIA DO MOTOR	UNID	02	284,00	568,00
30	FILTRO DE AR	UNID	05	89,00	445,00
31	FILTRO LUBRIFICANTE	UNID	05	158,00	790,00
32	FILTRO COMBUSTÍVEL	UNID	05	63,67	318,35
33	FILTRO HIDRÁULICO	UNID	05	114,67	573,35
34	CABOS DE ACELERADOR	UNID	02	162,50	325,00
35	CALÇOS DE FIBRA DO GIRO CÍRCULO	UNID	10	71,00	710,00
36	CALÇOS DE MEIA LUA GIRO CÍRCULO	UNID	10	85,00	850,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



37	PARES DE CANTO DE LAMINAS	UNID	05	250,00	1250,00
				TOTAL:	15730,97
TRATOR DE ESTEIRAS D6 D CATERPILLAR					
38	PARES DE LAMINA	UNID	05	1120,00	5600,00
39	PARES DE CANTO DE LAMINAS	UNID	05	356,67	1783,35
40	PARAFUSO DE LAMINA	UNID	100	3,17	317,00
41	PORCA DE LAMINA	UNID	100	1,50	150,00
42	VIRABREQUIM	UNID	01	3833,33	3833,33
43	KITS DO MOTOR CATERPILLAR 6 CILINDROS	UNID	01	383,33	383,33
44	CABEÇOTE COMPLETO	UNID	01	3633,33	3633,33
45	JOGO DE JUNTA COMPLETO	UNID	01	510,00	510,00
46	REPARO DOS PISTÕES DA LAMINA	UNID	04	75,00	300,00
47	KITS DO ANEL DE BORRACHA	UNID	10	168,33	1683,30
48	REPARO DA BOMBA HIDRAULICA DA LAMINA	UNID	02	315,00	630,00
49	SEGMENTO DA RODA MOTRIZ	UNID	01	625,00	625,00
50	FILTRO DE AR	UNID	06	101,67	610,02
51	FILTRO HIDRAULICO	UNID	06	37,50	225,00
52	FILTRO COMBUSTIVEL	UNID	06	24,00	144,00
53	FILTRO LUBRIFICANTE	UNID	06	31,67	190,02
54	TURBINA	UNID	01	2566,67	2566,67
55	ROLETES SIMPLES	UNID	05	900,00	4500,00
56	RELETES DUPLOS	UNID	05	990,00	4950,00
57	TUBAGEM DO MOTOR	UNID	01	590,00	590,00
58	SAIDA DO ESCAPAMENTO	UNID	01	48,33	48,33
59	RADIADOR COMPLETO	UNID	01	4000,00	4000,00
				TOTAL:	37272,68
PA CARREGADEIRA KOMATSU W 180					
60	DENTES	UNID	40	136,67	5466,80
61	PARAFUSOS DO DENTE	UNID	80	11,00	880,00
62	PORCA DO DENTE	UNID	80	3,50	280,00
63	SENSOR DA TEMPERATURA	UNID	01	345,00	345,00
64	FILTRO DE AR	UNID	06	108,33	649,98
65	FILTRO LUBRIFICANTE	UNID	06	40,00	240,00
66	FILTRO HIDRAULICO	UNID	06	127,00	762,00
67	FILTRO COMBUSTIVEL	UNID	06	31,67	190,02
68	MANGUEIRA DO HIDRAULICO	UNID	06	171,67	1030,02
69	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR	UNID	02	72,67	145,34
70	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR	UNID	02	80,00	160,00
71	CORREIA DO MOTOR	UNID	02	98,33	196,66
72	PLANETÁRIA	UNID	01	2850,00	2850,00
73	ROLAMENTO DA PLANETÁRIA	UNID	01	323,33	323,33
74	REPARO DO PISTÃO DE LEVANTAMENTO DA CONCHA	UNID	02	116,67	233,34
75	REPARO DO BASCULANTE DA CONCHA	UNID	02	117,67	235,34
76	REPARO DO PISTÃO DE DIREÇÃO	UNID	02	85,00	170,00
77	CANO DE PRESSÃO DO ÓLEO DO MOTOR	UNID	02	118,33	236,66
78	RELOGIO DA PRESSÃO DE ÓLEO	UNID	02	93,33	186,66
79	RELOGIO DA TEMPERATURA	UNID	01	91,67	91,67
80	HORIMETRO	UNID	01	82,67	82,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



81	CABO DO HORIMETRO	UNID	02	88,33	176,66
82	CABO DA MARCHA	UNID	02	203,33	406,66
83	CABO DE REVERSÃO	UNID	02	221,67	443,34
84	CABO DO ACELERADOR	UNID	02	226,67	453,34
85	VALVULA DE AR	UNID	01	246,67	246,67
86	MANGUEIRA DOS PISTÕES HIDRAULICOS	UNID	04	230,00	920,00
87	VALVULA DE AR DO FREIO	UNID	01	250,00	250,00
88	RADIADOR	UNID	01	3450,00	3450,00
89	MANGUEIRA DO RADIADOR DE PRESSÃO DE OLEO	UNID	02	132,67	265,34
90	MANGUEIRA DO RADIADOR	UNID	02	106,67	213,34
91	PURIFICADOR DE AR	UNID	01	160,00	160,00
92	JUNTA DO CABEÇOTE	UNID	01	143,33	143,33
93	TAMPA DA VALVULA	UNID	01	41,67	41,67
94	CANO INJETOR	UNID	06	165,00	990,00
95	DISCOS DE FREIO DE FIBRA	UNID	30	42,67	1280,10
96	DISCO DE AÇO	UNID	30	56,67	1700,10
97	PARES DE CANTO DA LAMINA	UNID	05	276,67	1383,35
				TOTAL:	27279,39
PA CARREGADEIRA 930 CATERPILLAR					
98	DENTES	UNID	45	151,67	6825,15
99	PARAFUSO DO DENTE	UNID	100	10,67	1067,00
100	PORCA DO DENTE	UNID	100	4,83	483,00
101	SENSOR DA TEMPERATURA	UNID	01	240,00	240,00
102	FILTRO DE AR	UNID	06	81,00	486,00
103	FILTRO COMBUSTIVEL	UNID	06	30,67	184,02
104	FILTRO LUBRIFICANTE	UNID	06	45,00	270,00
105	FILTRO HIDRAULICO	UNID	06	65,67	394,02
106	MANGUEIRA DO HIDRAULICO	UNID	04	210,00	840,00
107	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR	UNID	02	53,33	106,66
108	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR	UNID	02	55,00	110,00
109	CORREIA DO MOTOR	UNID	06	103,33	619,98
110	JOGO DE PLANETARIA	UNID	01	2533,33	2533,33
111	REPARO DO PISTÃO DE LEVANTAMENTO DA CONCHA	UNID	02	71,67	143,34
112	REPARO DO BASCULAMENTO DA CONCHA	UNID	02	78,33	156,66
113	REPARO DO PISTÃO DE DIREÇÃO	UNID	02	56,00	112,00
114	CANO DE PRESSÃO DO OLEO DO MOTOR	UNID	02	26,67	53,34
115	RELOGIO DE PRESSÃO DE OLEO	UNID	02	53,33	106,66
116	RELOGIO DA TEMPERATURA	UNID	01	56,67	56,67
117	HORIMETRO	UNID	01	67,67	67,67
118	CABO DO HORIMETRO	UNID	01	60,00	60,00
119	CABO DO ACELERADOR	UNID	02	136,67	273,34
120	VALVULA DE AR	UNID	01	218,33	218,33
121	CANO DE VALVULA DE AR	UNID	02	298,33	596,66
122	MANGUEIRA DAS VALVULAS	UNID	02	155,00	310,00
123	MANGUEIRAS DOS PISTÕES HIDRAULICOS	UNID	04	176,67	706,68
124	MANGUEIRA DO RADIADOR	UNID	02	23,33	46,66
125	PURIFICADOR DE AR	UNID	01	122,67	122,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



126	JUNTA DO CABEÇOTE	UNID	02	83,33	166,66
127	TAMPA DA VALVULA	UNID	02	92,33	184,66
128	CANO INJETOR	UNID	06	25,67	154,02
129	COMPRESSOR DE AR	UNID	01	2226,67	2226,67
130	REPAROS DO COMPRESSOR DE AR	UNID	05	316,67	1583,35
131	REPAROS DO RESERVATORIO HIDRAULICO	UNID	10	265,00	2650,00
				TOTAL:	24155,20
ESCAVADEIRA KOMATSU PC 200					
132	DENTES	UNID	30	103,33	3099,90
133	PARAFUSO DOS DENTES	UNID	30	34,67	1040,10
134	PORCA DOS DENTES	UNID	30	15,00	450,00
135	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR	UNID	02	156,67	313,34
136	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR	UNID	02	140,00	280,00
137	REPAROS DO PISTÃO HIDRAULICO	UNID	02	343,33	686,66
138	MANGUEIRA DO PISTÃO	UNID	02	340,00	680,00
139	FILTRO LUBRIFICANTE	UNID	08	64,33	514,64
140	FILTRO HIDRAULICO	UNID	08	153,33	1226,64
141	FILTRO DE AR	UNID	08	180,00	1440,00
142	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNID	08	33,33	266,64
				TOTAL:	9997,92
TRATOR DE ESTEIRAS FD 9 FIATALLIS					
143	PARES DE LAMINA	UNID	10	1103,33	11033,30
144	PARES DE CANTO DA LAMINA	UNID	10	443,33	4433,30
145	PARAFUSO DA LAMINA	UNID	200	3,10	620,00
146	PORCA DA LAMINA	UNID	200	1,67	334,00
147	FILTRO DE AR	UNID	06	96,67	580,02
148	FILTRO HIDRAULICO	UNID	06	128,33	769,98
149	FILTRO LUBRIFICANTE	UNID	06	50,00	300,00
150	FILTRO COMBUSTIVEL	UNID	06	29,00	174,00
151	MANGUEIRA DO PISTÃO HIDRAULICO	UNID	02	185,00	370,00
152	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR	UNID	02	76,67	153,34
153	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR	UNID	02	93,33	186,66
154	ROLETES SIMPLES	UNID	04	710,00	2840,00
155	RELETES DUPLOS	UNID	04	810,00	3240,00
156	REPAROS DO CANO DO RESERVATORIO HIDRAULICO	UNID	10	206,00	2060,00
				TOTAL:	27094,60
MOTONIVELADORA GD 555-3 KOMATSU					
157	PARES DE LAMINAS	UNID	10	800,00	8000,00
158	PARAFUSO DE LAMINA	UNID	200	2,40	480,00
159	PORCA DE LAMINA	UNID	200	1,13	226,00
160	FILTRO DE AR	UNID	06	191,67	1150,02
161	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNID	06	42,67	256,02
162	FILTRO HIDRAULICO	UNID	06	142,67	856,02
163	FILTRO LUBRIFICANTE	UNID	06	78,33	469,98
164	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR	UNID	02	135,00	270,00
165	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR	UNID	02	145,00	290,00
166	DENTES DO ESCARIFICADOR	UNID	18	155,00	2790,00
167	TRAVAS DO DENTE DO ESCARIFICADOR	UNID	18	36,00	648,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



168	GUIAS DA LAMINA	UNID	10	555,00	5550,00
169	RETENTOR DO CUBO TRASEIRO	UNID	04	292,67	1170,68
170	CORREIAS DO MOTOR	UNID	02	125,00	250,00
171	CORREIA DO VENTILADOR	UNID	01	115,00	115,00
TOTAL:					22521,72
TRATOR MF 285					
172	FILTRO DE AR	UNID	04	51,00	204,00
173	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNID	04	21,00	84,00
174	FILTRO DE LUBRIFICANTES	UNID	04	39,00	156,00
175	FILTRO DE HIDRAULICO	UNID	04	22,00	88,00
176	FILTRO DO MOTOR	UNID	04	28,33	113,32
177	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UNID	01	363,33	363,33
178	JUNTA DE CABEÇOTE	UNID	01	186,00	186,00
TOTAL:					1194,65
TOTAL:					R\$ 182.687,29

VALOR TOTAL BALIZADO: **R\$ 182.687,29** (Cento e oitenta e dois mil e seiscentos e oitenta e sete Reais e vinte e nove centavos).